第 1 页 共 2 页

汕头职业技术学院教务处文件

汕职院教〔2022〕42 号

关于公布学院2022年第二批在线开放课程立项的

通知

各系（部、学院）：

根据《汕头职业技术学院在线开放课程和专业教学资源库建

设管理办法》文件规定，教务处对各部门申报的在线开放课程进

行形式审查，经专家评审通过及公示无异议。现将学院 2022年第

二批在线开放课程立项名单进行公布。

附件：1.学院 2022 年第二批在线开放课程立项汇总表

第 2 页 共 2 页

教务处

2022 年 6月 9 日

汕头职业技术学院教务处        2022 年 6 月 9 日印发

2022 年汕头职业技术学院在线开放课程第二批立项名单

立项编号 部门 课程名称 所属专业名称（代码） 课程负责人 课程团队成员

22ZXKC39 人文社

科系

秘书理论与

实务

现代文秘

（590401）
康志平 康志平  李沫彦  辛倩儿  罗玉钗  文世忠

22ZXKC40 人文社

科系

社会工作概

论

社区管理与服务

（690104）
鲁涵

鲁涵、刘庆、郭钊如、许晓洁、郭涵、马若彤、

张怡畅

22ZXKC41 人文社

科系

知识产权法

律应用

文化创意与策划

（550401）

黄小铭 黄小铭 李沫彦 卢长龙 鲁涵 许晓洁 金梓乐

杨自强，刘曦
22ZXKC42 人文社

科系

创意文案写

作

文化创意与策划

（550401）

罗玉钗  李沫彥、林翔、康志平、辛倩儿、刘丽敏

22ZXKC43 人文社

科系

中外文化交

流概论

文化创意与策划

（550401）
李沫彦

李沫彦、郭钊如、郑菲、林家祥、康志平、刘

乔、林文

22ZXKC44 人文社

科系

非遗文化创

意技能实训

文化创意与策划

（550401）
郑菲

郑菲、李沫彦、张燕忠、洪裕静、许友文、黄

斌、丁明、郑少君

22ZXKC45 人文社

科系
民政工作

社区管理与服务

（690104）
郭钊如

郭钊如、李沫彦 刘庆 鲁涵 许晓洁 马若彤 郭

涵

22ZXKC46  人文

社科系

心理咨询技

术与方法

社区管理与服务

（690104）

许晓洁  许晓洁、刘庆、鲁涵、郭钊如、郭涵、马若彤

22ZXKC47 人文社

科系
应用写作  周海玲 周海玲、陈腾、黄颖佳、李婷、陈健

22ZXKC48 人文社

科系
文学鉴赏

现代文秘

（590401）
辛倩儿 辛倩儿、罗玉钗、陈腾、李沫彦、康志平

22ZXKC49 艺术体

育系
设计学概论

产品艺术设计

（550104）
林万蔚 黄乐璜、陈明秀、岳阳、张树忠、余雁

22ZXKC50 艺术体

育系
玩具设计

产品艺术设计

（550104）
岳阳 林万蔚、许毅、黄乐璜、庄陆婷

22ZXKC51 艺术体

育系

产品设计表

现

产品艺术设计

（550104）
许毅 林万蔚、岳阳、黄乐璜

22ZXKC52 艺术体

育系
《潮州音乐》 音乐表演（550201） 蔡毅 杨青、苏晓霞、庄冰

22ZXKC53 艺术体

育系

《身韵—潮

剧身段》
舞蹈表演（550202） 吴佳珩 刘媛媛

22ZXKC54 艺术体

育系
《艺术概论》 表演艺术（550204） 杨青 苏晓霞、蔡毅、魏军、张绚梓

22ZXKC55
艺术体

育系

《匹克球

（picklebal

l）》

  王晟楷  陈杰、赵炜玮、许航、张俊豪

22ZXKC56
外语系 英语演讲

应用英语专业

（570202）
周光银 周光银，龙辉，孙桔华

22ZXKC57
外语系 市场营销 商务英语（570201） 杨佳 周晓红、黄菱、杨淑馨

22ZXKC58
外语系

商务服务技

能实训

应用英语专业

（570202）
陈丹丹 文臻、杨淑馨、鄞晓琳、林煊

22ZXKC59
外语系

英语应用写

作

应用英语专业

（570202）
陈丹丹 文臻、余丹娜、王施异

22ZXKC60
外语系

实用英语交

际（2）

应用英语专业

（570202）
吴元元 文臻 刘丽敏 林琳

22ZXKC61
外语系 英语语法

应用英语专业

（570202）
文臻 魏媛、陈丹丹、陈裕庆、黄馨楠

22ZXKC62
外语系 职业礼仪

应用英语专业

（570202）
文臻 薛杏丽、余丹娜、黄馨楠

22ZXKC63
外语系 中国文化

应用英语专业

（570202）
文臻 杨淑馨、魏媛、陈丹丹、吴元元、黄馨楠

22ZXKC64
外语系  商务技能  商务英语（570201）  周晓红

李湲、李敏蓉、陈雪葭、 陈佳佳、吴元元、

丁欣荣、吴晓苹、谭雷霆

22ZXKC65
外语系 基础口译

应用英语专业

（570202）
杨淑馨 魏媛、文臻

22ZXKC66
外语系 交替传译

应用英语专业

（570202）
杨淑馨 魏媛、陈丹丹

22ZXKC67
外语系 西班牙语

应用英语专业

（570202）
杨淑馨

22ZXKC68
外语系   基础笔译 应用英语（570202）  魏媛  杨淑馨、文臻、孙桔华、吴元元

22ZXKC69
外语系  基础英语  商务英语（570201） 陈裕庆  陈佳佳、林丽珣

22ZXKC70
外语系 文秘英语

应用英语专业

（570202）
黄以乐  黄以乐、李敏蓉、谢冬纯

22ZXKC71  外语

系
会展英语  应用英语（570202） 孙桔华  孙桔华、龙晖、王施异、余丹娜、周光银

22ZXKC72  外语

系
 英语语音 商务英语（570201）  陈雪葭  徐意，周晓红，李敏蓉

22ZXKC73
外语系

商务英语视

听说
商务英语（570201）   李敏蓉

龙晖，周晓红，陈雪葭，王施异，吴元元，黄

莹

22ZXKC74

外语系
综合商务英

语

跨境电子商务

（530702）

/ 商务英语（570201）

黄菱  杨佳、许旖旎、张珣

22ZXKC75
外语系  单证制作  商务英语（570201）   陈佳佳 周晓红、李湲

22ZXKC76
外语系  旅游英语

应用英语专业

（570202）
余丹娜  文臻，孙桔华，  陈丹丹

22ZXKC77
外语系 外贸函电  商务英语（570201） 许旖旎  李珊、沈一青

22ZXKC78
外语系

商务英语听

力
商务英语（570201） 沈一青  李导平、徐意、  许旖旎

22ZXKC79
外语系

实用英语交

际（初级）
 应用英语 5070202 刘丽敏  文臻，吴元元，  吴小洁，林琳

22ZXKC80
外语系

 商务英语

阅读

跨境电子商务

（530702）
鄞晓琳  杨佳，余丹娜，  林琳，林煊

22ZXKC81
外语系 大学英语 大学英语公共基础课 刘丽敏

李湲，丁灿波，陈丹丹，吴小洁，

张珣

	汕职院教〔2022〕42号 关于公布学院2022年第二批在线开放课程立项的通知
	附件1：学院2022年第二批在线开放课程立项汇总表